

ده فرمان و موعظه سر کوه به همراه توبه و بخشش حیات توسط عیسی مسیح و اقرار به اینکه ما تنها از روی لطف و فیض خداوند به ملکوت می رسیم و قادر به نگاه داشتن فرمانهای خداوند نیستیم.

بیان ده فرمان در موعظه سر کوه:

متی ۱۲:۱-۱۰: شامل مژده عیسی به شاگردانش است.

متی ۱۷-۱۹: شامل بیانات عمومی راجع به ده فرمان و خصوصا فرمان پنجم می باشد، متی ۲۱-۲۶ و در مورد فرمان ششم، متی ۲۷-۳۲ و در مورد فرمان هشتم، متی ۳۳-۳۷، و در مورد محبت به دشمنان، متی ۳۸-۴۷، در مورد دعا و صدقه دادن، متی ۶: ۱-۱۰.

منظور از به جای آوردن کامل این فرمانها این بود که: (متی ۲۲: ۳۷-۴۰)

خدا را در بالاترین مرتبه دوست بدارید و دیگران را همانند خود دوست داشته و محبت کنید و هر چیز که برای خود می پسندی برای دیگران نیز بخواه و آنطور که دوست داری با تو رفتار شود با دیگران رفتار کن. متی ۱۲:۷!

عیسی فرمودند: (متی ۲۰-۴۸)

زیرا به شما می گویم، تا عدالت شما بر عدالت کاتبان و فریسیان افزون نشود، به ملکوت آسمان هرگز داخل نخواهید شد. پس شما کامل باشید چنانکه پدر شما که در آسمان است کامل است.

ملاقات عیسی با یک مرد جوان ثروتمند (متی ۱۹: ۱۶-۲۶)، او درباره خود عنوان کرد که تمام احکام را نگه می دارد و از گناه دور است و ایا علاوه بر این کار دیگری باید انجام دهد تا به ملکوت برسد. عیسی در جواب گفت که دارایی خود را به فقرا ببخش و لی مرد جوان با ناراحتی از عیسی دور شد. و در اینجا مشخص شد که او کاملا و بی گناه و عادل نبود چون محبت او نسبت به خدا (که عیسی به عنوان خدا در برابر او ایستاده) و محبت او نسبت به دیگران (فقرا) کامل و بی حد و مرز نیست. او مال و اموال خود را بیشتر از خداوند و فقرا دوست داشت. (اخطار در متی ۶: ۱۹-۳۴) و عیسی عنوان کرد: یک ثروتمند به سختی به ملکوت راه میابد.

هنگامی که شاگردان از خواسته های عیسی درباره فرمانهای خدا آگاه شدند وحشت زده و شوکه شدند و با خود پچ پچ کردند: پس چه کسی نجات میابد؟ (چه کسی پس به ملکوت می رسد) ولی عیسی فرمودند: این برای انسانها غیر ممکن است ولی برای خدا چیزی نیست. (متی ۱۹: ۲۶)، این بدان معناست که انسان نمیتواند فرامین خدا را به صورت کامل رعایت کند و از روی تلاش خود مستحق ملکوت نمی شود، و هیچ کس بی گناه نیست و اینکه من هیچ تلاشی برای انجام عمل نیک نکنم نیز خود گناه است.

چه وقت انسان می تواند به ملکوت راه یابد؟

هر چه که عیسی در موعظه سر کوه از ما خواسته، خود ان را انجام داده است. او از جانب خدای پدر، عادل تواناست و معصوم از هر نوع گناه و او به همه کسانی که به او ایمان دارند این حق را به عنوان هدیه می دهد که در عدالت او شریک باشند و در عدلی که او ان را زندگی کرده است. (متی ۶: ۵)

و اینطور عیسی به شاگردان خود بعد از موعظه سر کوه، عدل را به عنوان هدیه و نوید به کمال رساندن فرمانها را به آنان داد.

پولوس رسول می نویسد (رومیان ۳: ۲۴-۲۰ و ۲۸):

با شنیدن فرمانهای خداوند ما به گناهان خود پی می بریم و درمیابیم که در کمال و عدالت، نقص داریم. ما نمی توانیم با توجه به اعمال خود در برابر خدا به چیزی دست یابیم و تنها از روی رحمت و فیض خداوند و از طریق ایمان به عیسی مسیح به کمال می رسیم.

او از طریق مرگ خود بر روی صلیب گناهان ما را پوشاند و به ما رستگاری و کمال و عدل را هدیه داد. تنها اینگونه که عیسی می فرماید ما به ملکوت راه میابیم:

من راه هستم و حقیقت محض و حیات، هیچ کس بجز از طریق من راه به سوی پدر ندارد. (یوحنا ۱۴؛ ۶)

حال این پرسش پیش خواهد آمد که اگر ما تنها از طریق ایمان به عیسی مسیح راه به ملکوت داریم، پس چرا باید دیگر به فرمانهای خداوند توجه داشته باشیم؟

پولوس رسول می نویسد (رومان ۳؛ ۳۱): این امر نباید رخ دهد! بلکه در مقابل رعایت این اصول و احکام خداوند در طول زندگی مهم و با مفهوم می باشد. تنها شما باید این احکام را نه از روی ترس از مجازات خداوند نگاه دارید، بلکه می بایست با تمام توان و از روی شکرگزاری و برای محبت به خداوند و همچنین محبت نسبت به انسانها، این احکام را رعایت کنید.

و وقتی که در محبت ما نسبت به خداوند و دیگران نقصي باشد و ما به گناه افتاده باشیم باید از خداوند طلب بخشش و مغفرت کنیم، و این را به نام پسر او عیسی می طلبیم تا خداوند توبه ما را بپذیرد. و این همان عهدیست که ما با غسل تعمید خود با خداوند بسته ایم. زندگی يك مسیحي به حیات همراه با بخشش توسط صلیب عیسی مسیح می باشد. برای همین نیز ما در دعای پدر آسمانی ما این را می طلبیم که "گناهان ما را ببخش" و در ابتدای مراسم عبادت به گناهان خود اقرار می کنیم و طلب آمرزش داریم.

به بخشش عیسی مسیح ما همیشه محتاج هستیم. این بخششی که ما به صورت مکرر از عیسی طلب می کنیم سبب میشود تا بخشش و رهایی ما از گناه دوباره از نو شده و اطمینان ما محکم شود.

یوحنا مینویسد (۱، یوحنا ۱؛ ۸-۹): ما هیچ گناهی نداریم (مانند مرد ثروتمند جوان در متی ۱۹؛ ۱۶) و با این گفته ما خود را گول می زنیم و در واقع این گفته حقیقت ندارد. ولی وقتی که ما گناهان خود را بشناسیم، او (خداوند) نسبت به ما وفادار و با عدل رفتار می کند و طبق عهد خود گناهان ما را می بخشد و ما را از تمام بی عدالتی ها پاک می کند.

عیسی به شاگردان خود و اجتماع خود و کلیسا این ماموریت را داده است تا آنها با اختیار تام و به نام او و بجای عیسی گناهان انسانهایی که طلب بخشش می کنند و به عیسی و قربانی صلیب او ایمان دارند را ببخشند. یوحنا ۲۰؛ ۲۳-۲۱؛ متی ۱۶؛ ۱۹ و ۱۸؛ ۱۸.

و این امر در يك اقدام همگانی در مراسم توبه عبادت خداوند اتفاق می افتد و یا می شود به صورت شخصی با يك پاستور سخن گفت و توبه کرد. توبه کردن به این معناست که، گناهان خود را در برابر خداوند بشناسیم و از خدا طلب بخشش کنیم و بخشش عیسی مسیح را طبق عهد گفته شده دریافت کنیم. در روش توبه شخصی مانند برکت دادن شخصی عمل می شود و این کار با قرار دادن دست روی سر انجام می گیرد.

